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1. MILJØGODKENDELSENS OMFANG 

1.1. Resumé 

Søren Vejen, Rammelhøjvej 104, 9870 Sindal har ansøgt om et tillæg til sin miljøgodkendelse 
af 7. januar 2009 for at kunne opføre en ensilageplads på 11.250 m2. Der sker ingen udvidelse 
eller ændring af dyreholdet. Den gyllebeholder der oprindeligt var godkendt i miljøgodkendelsen 
opføres ikke. 

Den ansøgte ejendom har CVR nr. 29704171. Virksomheden skal placeres, indrettes og drives i 
overensstemmelse med de oplysninger, der fremgår af miljøgodkendelsen af 7. januar 2009 og 
med de ændringer, der fremgår af godkendelsens vilkår. 

Ansøgningen om miljøgodkendelse er indsendt til Hjørring Kommune gennem Miljøstyrelsens 
elektroniske ansøgningssystem første gang den 22. januar 2014.  

Hjørring Kommune har vurderet, at der kan meddeles godkendelse af den ansøgte ændring og 
udvidelse i henhold til de gældende regler1. Miljøgodkendelsen er baseret på oplysningerne i 
ansøgningen samt efterfølgende beregninger og betinget af følgende vilkår:  

 Gyldighed (vilkår 1.4.1.) 

Vilkår der udgår af miljøgodkendelse af 7. januar 2009 

 Planlagt gyllebeholder på 3.000 m3. (vilkår 5.2.2.). 

1.2. Offentlighed  

Udkast til miljøgodkendelse blev den 3. februar 2014 sendt til høring hos ansøger selv og en 
række organisationer, der har anmodet herom. Der var frist til afgivelse af bemærkninger på 3 
uger.  

Ændringen omhandler alene opførelse af en plansilo, og der er mere end 400 meter til naboer. 
Kommunen vurderer derfor at ændringen er af underordnet betydning for naboerne. De er der-
for ikke orienteret om ændringen.  

Der indkom ingen bemærkninger til ansøgningen  

1.3. Klagevejledning m.v. 

Ansøger selv kan påklage kommunens afgørelse – dvs. denne miljøgodkendelse - indtil 4 uger 
efter offentliggørelsen. Det samme kan enhver, der har en væsentlig, individuel interesse i sa-
gen samt en række foreninger og organisationer m.v. 

En klage skal være skriftlig og skal være modtaget i Hjørring Kommune senest den 27. marts 
2014 inden kontortids ophør. En klage indsendes via e-mail: teamerhverv@hjoerring.dk eller til 
adressen: Hjørring Kommune, Springvandspladsen 5, 9800 Hjørring. Eventuelle klager vil blive 
videresendt af Hjørring Kommune til Natur- og Miljøklagenævnet.  

Natur- og Miljøklagenævnet opkræver gebyr for behandling af en klage. Nærmere oplysninger 
om gebyrreglerne kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside.  

Godkendelsen kan godt udnyttes, selvom der klages over den, med mindre Natur- og Miljøkla-
genævnet bestemmer andet, og under forudsætning af at andre nødvendige tilladelser er ind-
hentet. Det skal bemærkes, at Natur- og Miljøklagenævnet ved sin behandling kan ændre eller 
ophæve en godkendelse. Udnyttes en godkendelse, der er klaget over, sker det derfor for egen 
regning og risiko. 

Kommunens afgørelse kan også indbringes for domstolene. En retssag skal være anlagt inden 
6 måneder fra den dag, afgørelsen er offentliggjort. 

                                                
 
1
 Lov nr. 1572 af 20. december 2006 om miljøgodkendelse mv. af husdyrbrug – i resten af teksten blot kaldet ”hus-

dyrgodkendelsesloven” samt Lov om miljøbeskyttelse jf. lovbekendtgørelse nr. 1757 af 22. december 2006. 

mailto:teamerhverv@hjoerring.dk


Miljøgodkendelse 
 

 

4  

1.4. Gyldighed 

Vilkår: 

1.4.1. Godkendelsen bortfalder, hvis ikke bygge- og anlægsarbejder er igangsat inden 2 år 
fra denne afgørelse er meddelt.  

Godkendelsen til etablering/udvidelse af dyreholdet følger kontinuitetsprincippet jf. § 33 stk. 3 i 
husdyrbrugsloven regnet fra afslutning af bygge- og anlægsarbejdet.   

1.5. Miljøgodkendelsens indhold og vurderinger 

Når en ejendom vil anlægge en plads over 3000 m2, skal der laves en miljøgodkendelse af 
ejendommen, eller et tillæg til en tidligere godkendelse. I et tillæg skal der kun ses på ændrin-
gen af ejendommen. Det vil sige at, der i denne sag kun ses på ensilagepladsen. 

I de følgende kapitler gives en detaljeret beskrivelse af den ansøgte produktion og kommunens 
vurderinger af de mulige effekter på det omgivende miljø og naturen.  

Hvis kommunen har fastsat vilkår, vil de være beskrevet detaljeret i begyndelsen af det kapitel 
eller afsnit, de vedrører. Det vil ofte være sådan, at ansøger skal kunne dokumentere overfor 
kommunen, at et vilkår er opfyldt. Eventuelle krav til dokumentation er samlet og gengivet i vil-
kårene på side 3. 

Gennem Husdyrloven pålægges den enkelte landmand at redegøre for brugen af BAT - bedst 
tilgængelig teknologi.  

2. HUSDYRBRUGETS BELIGGENHED OG PLANMÆSSIGE FORHOLD 

2.1. Nye og eksisterende anlæg på ejendommen 

Der er søgt om opførelse af ny ensilageplads på 11.250 m2, der placeres i sammenhæng med 
eksisterende bygninger (se efterfølgende kort). Den gyllebeholder, der er ansøgt om i miljøgod-
kendelsen af 7. januar 2009, opføres ikke 

2.2. Anlæggets beliggenhed i forhold til fredninger, bygge- og beskyttelseslinjer mv. 

Husdyrbrugets projekterede anlæg ligger udenfor fredninger, strand- klit-, sø-, å- og fortidsmin-
debeskyttelseslinjer og udenfor skov-, vej- og kirkebyggelinjer. 

Kommunen har konstateret at alle afstandskrav til vandforsyning, vej og naboskel mv. i henhold 
til § 8 i Lov om miljøgodkendelse mv. af husdyrbrug, er overholdt. 

2.3. Placering i landskabet 

Anlægget er placeret i et område, der er udpeget som værdifuldt kulturmiljø, jf. Kommuneplan 
2013. Kulturmiljøarealet er i sin helhed præget af landbrug med mindre områder af småskov. 
Mod øst gennemskæres arealet af Skærum Å, der danner grænse mellem de to tids- og type-
mæssige forskellige kulturmiljøer, mod øst højkoncentrationer og enkeltgårdsbebyggelsen mod 
vest. Kommunen vurderer, at det ansøgte projekt ikke vil være i strid med kommuneplanens 
retningsliner det værdifulde kulturmiljø. 

Kommunen vurderer derfor samlet, at udvidelsen ikke vil forringe de landskabelige-, kulturhisto-
riske-, naturmæssige-, geologiske- eller rekreative værdier i området samt at det ikke vil få ind-
flydelse på det udpegede kulturmiljø.  

2.4. Ensilage 

Efter etablering af den nye ensilageplads opbevares al ensilagen her.  

Kommunen vurderer, at etableringen af ny ensilageplads giver mindre risiko for forurening af 
jord og vandmiljø med næringsstoffer samt færre gener for trafikanterne, da hjemtransporten af 
ensilage koncentreres på få sammenhængende timer. 
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